
 
 
                                              UCHWAŁA NR 216/XXII/12  

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 5 WRZE ŚNIA 2012 ROKU 

 
w sprawie podziału Miasta i Gminy Ślesin na okręgi wyborcze, określenia ich granic  
i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
 

 

           Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) w związku z art. 419 ustawy          
z dnia  5 stycznia 2011 r.  – Kodeks Wyborczy  (Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2    
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591    
z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Ślesin na 15 okręgów wyborczych oraz określa się ich 
granice i numery oraz ustala się liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały . 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin.  

 

§ 3 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Koninie. 
 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr 339/XXXIX/02 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 czerwca 2002 roku 
w sprawie podziału Gminy Ślesin na okręgi wyborcze, określenie ich granic i numerów oraz 
ustalenie liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, w wyborach samorządowych.  
 

§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. Uchwałę podaje się również do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 
2. Na ustalenie Rady Miejskiej Gminy Ślesin w sprawie podziału Miasta i Gminy Ślesin na okręgi 
wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Koninie w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  
3. Uchwała ma zastosowanie do kadencji Rady Miasta i Gminy Ślesin następujących po kadencji,  
w trakcie której niniejsza uchwała weszła w życie.  
 

              

 

 

 



   
Załącznik Nr 1 

do uchwały nr 216/XXII/12 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 5 września 2012 r. 
   

 
 

Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych na terenie Miasta i Gminy Ślesin  

 
 
 
 

Nr okr ęgu Granice okręgu Liczba radnych 
wybieranych w 

okręgach 
 

1 
 
 

MIASTO ŚLESIN:  
- Os.Powstańców Wielkopolskich.: 
ulice:  
Akacjowa 
Brzozowa 
Bukowa 
Dębowa 
Klonowa 
Topolowa 
Wierzbowa 
XXX-lecia PRL 
- część Osiedla „Stare Miasto” 
ulice: 
Żwirki i Wigury 
Kleczewska 
Gorańska 
Spokojna 
Wyzwolenia 
Wodna 
Ogrodowa 

 
1 

 
2 

MIASTO ŚLESIN:  
- Osiedle „Północ” : 
ulice: 
Cegielniana 
Marii Dąbrowskiej 
Witolda Doroszewskiego 
Ksawerego Dunikowskiego 
Działki 
Generała Stanisława Maczka 
Gimnazjalna 
Jarosława Iwaszkiewicza 
Kliny 
Mikołaja Kopernika 
Tadeusza Kotarbińskiego 
Leona Kruczkowskiego 
Oskara Langego 
Czesława Miłosza 

 
1 



Młodzieżowa 
Andrzeja Munka 
Polna 
Leona Schillera 
Feliksa Stamma 
20- stycznia 
gen. Karola Świerczewskiego 
Generała Władysława Sikorskiego  
Juliana Tuwima 
Wincentego Witosa 
prymasa Stefana Wyszyńskiego 
Aleksandra Zawadzkiego  
Zielona 

 
3 

MIASTO ŚLESIN: 
- Część Osiedla „Stare Miasto” 
ulice: 
Berwińskiego 
Borowa 
Cicha 
Czekalskiego 
Gajowa 
Jasna 
Knieja 
Kościelna 
Krótka 
Krańcowa 
Łąkowa 
Napoleona 
Nowomiejska 
Nowy Rynek 
Myśliwska 
Piaski 
Plac Wolności 
Przystępka 
Pogodna 
Sadowa 
Słoneczna 
Targowa 

 
1 

 
4 

SOŁECTWA:  
- Ostrowąż (Ostrowąż, Ostrowąż-Kolonia) 
- Biskupie (Biskupie, Kolonia Sarnowa) 
- Rożnowo (Biskupie Sarnowskie, Florentynowo, 
Rożnowo, Sarnowa) 

 
1 

 
5 

SOŁECTWA : 
- Szyszyn (Pole B, Helenowo, Szyszyn, Teodorowo) 
- Marianowo (Marianowo, Szyszynek) 

 
1 

 
6 

SOŁECTWA:  
- Kijowiec (Kijowiec, Kijowiec-Szyszynek, Kijowskie 
Nowiny) 
- Głębockie (Głębockie Pierwsze, Głębockie Drugie, 
Witalisów) 

 
1 

 
7 

SOŁECTWO: 
- Szyszyńskie Holendry (Szyszyńskie Holendry) 

 
1 

 
8 

SOŁECTWA : 
- Kolebki (Kolebki, Kolebki-Frąsin, Kolebki –Ługi) 

 
1 



- Leśnictwo (Leśnictwo)  
- Ignacewo (Ignacewo, Pogorzele, Smolniki, Smolniki 
Polskie, Wierzelin) 

 
9 

SOŁECTWA : 
- Półwiosek Lubstowski (Półwiosek Lubstowski., 
Różopole, Tokary)  
- Piotrkowice (Piotrkowice) 
 

 
1 

 
10 

SOŁECTWA:  
- Półwiosek Stary (Półwiosek Nowy, Półwiosek Stary) 
- Wąsosze (Wąsosze, Wąsowskie Holendry) 

 
1 

 
11 

SOŁECTWA:  
- Kępa (Kępa) 
- Julia (Julia) 
- Niedźwiady (Niedźwiady Duże, Niedźwiady Małe) 
- Wygoda (Wygoda) 

 
1 

 
12 

SOŁECTWA:  
- Pogoń Gosławicka (Pogoń Gosławicka., Pogoń-
Leśniczówka, Pogoń Lubstowska) 
- Bylew (Bylew, Bylew-Parcele) 
- Licheń Stary- część: 
ulice:  
Klasztorna 
Toruńska 
Leśna 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
Wiatraczna 
11 listopada 
Wesoła 

 
1 

 
 

13 

SOŁECTWO:  
- Licheń Stary - część: 
ulice: 
Gosławicka 
Akacjowa 
Graniczna 
Konińska 
Miła 
Tomasza Kłosowskiego 
Bukowa 
Brzozowa 

 
1 

 
14 

SOŁECTWA:  
- Mikorzyn (Mikorzyn) 
- Lubomyśle (Lubomyśle, Biele, Dąbrowa Duża, 
Dąbrowa Mała, Goraninek, Lizawy) 

 
1 

 
15 

SOŁECTWA:  
- Honoratka (Honoratka, Rębowo, Władysławów) 
- Goranin (Goranin) 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie  
 

do uchwały nr 216/XXII/12  Rady Miejskiej Gminy Ślesin  
z dnia 5 września 2012 roku 

 
Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, 

poz. 112, z późn. zm) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu ustala na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 
wybieranych w danej gminie.  

Liczba radnych określona została z kolei w art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i wynosi 15 w gminach 
do 20 000 mieszkańców. 
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz. 113 , z późn. zm) podział na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 
powinien nastąpić w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do  
1 listopada 2012 r. 
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych  
w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału, w którym rada gminy dokonuje 
podziału gminy na okręgi wyborcze. 
Zgodnie z przepisami Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru 
rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 
W związku z powyższym dokonuje się  podziału Miasta i Gminy Ślesin na okręgi wyborcze według 
poniższych założeń: 
Liczba mieszkańców  – 13.841  
Liczba radnych 15 
Norma przedstawicielstwa ( liczba mieszkańców : liczba radnych) – 922,73 
Liczba okręgów wyborczych 15 
 
 
 
 
 
 
 


